АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   16 августа 2019 года                    № 05-90-а
Об установлении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в рамках реализации ведомственной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий" подпрограммы "Обеспечение условий  развития агропромышленного комплекса" государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года N 717 "
В целях реализации  ведомственной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий" подпрограммы "Обеспечение условий  развития агропромышленного комплекса" государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года N 717 ", руководствуясь распоряжением комитета по строительству Ленинградской области № 552  от 04 декабря 2015 года "О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области", администрация Горского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в размере 43014,14 рублей, согласно приложению.

3. Опубликовать постановление в газете «Трудовая слава» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Горского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Вишнякову Т.Р.
Глава администрации

                                                        Г.В.Кузнецова
Утвержден

Постановлением  администрации

Горского сельского поселения

                                                                                       от 16 августа 2019 года № 05-90-а
(приложение)

Расчет фактической стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2019 год.
     Руководствуясь п.2.2. раздел II распоряжения комитета по строительству Ленинградской области № 552  от 04 декабря 2015 года «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области», для расчета стоимости одного квадратного метра общей площади жилья используются исходные данные сельского поселения Ленинградской области  аналогичного по численности населения - Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района.
ФСТ квм = ФСТЖ / Пл * И
	ФСТ квм –  фактическая стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселения =

	=
	1772653,20/ 42,2 * 1,024
	= 43014,14руб.

	ФСТЖ – фактическая стоимость жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течении года, предшествующему планируемому году реализации программы

	=
	1772653,20

	Пл – общая площадь жилого помещения построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующему планируемому году реализации программы

	=
	42,2

	И-  прогнозный уровень инфляции, установленный в субъекте РФ на очередной (планируемый) финансовый год

	=
	102,4

ФСТЖ = ∑ФСТЖмо / G

	ФСТЖ = 14233100,,  руб.

	∑ФСТЖ –  сумма стоимости всех жилых помещений приобретенных (построенных) гражданами на территории поселения

	=
	1772653,20
	1772653,20

	G – количество граждан которые построили (приобрели) жилые помещения в поселении в рамках программы в течение года, предшествующему планируемому году реализации программы

	=
	1
	1

[image: image1.wmf]ПлПлмо/G,

=

å

	Пл = 42,2 кв.м

	∑Плмо –  сумма площади всех жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы,

	=
	42,2
	42,2

	G – количество граждан которые построили (приобрели) жилые помещения в поселении в рамках программы в течение года, предшествующему планируемому году реализации программы

	=
	1
	1